



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 739 / 2023 :: SEXTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 14

SUMÁRIO

Descrição

Página

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Governador Nunes Freire – MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 1710.001/2023, a Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, ADERE à Ata de Registro de Preços nº 016A/2023, oriunda de processo licitatório do Município de Presidente Medici/MA, relativa ao Pregão Eletrônico nº 016/2023, destinado Contratação de empresa para fornecimento de serviços de confecção de material gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Governador Nunes Freire/MA, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital e especificação e quantidades abaixo discriminados.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR. TOTAL
6	CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS F-8, 1X0 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
8	CREDENCIAL / CRACHA, F-32, 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G, COM NAYLON	UND	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
10	CARTÃO DE VISITAS, TAMANHO 7X9CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 230G	UND	2.500	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00
22	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORMATO 24X34 CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	1.500	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00
23	ENVELOPES TIMBRADO FORMATO 18X24 CM CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	1.000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
24	ENVELOPES TIMBRADO 26x36CM, PAPEL 80G, IMPRESSÃO 1X0 COR.	UND	1.500	R\$ 2,36	R\$ 3.540,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	ENVELOPES OFÍCIOS TIMBRADO 18X24CM, PAPEL KRAFT OURO 80G, IMPRESSÃO 4X0 COR.	UND	1.000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
26	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO 32X46CM	UND	7.500	R\$ 1,19	R\$ 8.925,00
27	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO 42X64CM	UND	7.500	R\$ 1,46	R\$ 10.950,00
28	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM UMA DOBRA	UND	10.000	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
29	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM DUAS DOBRAS	UND	10.000	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
30	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
31	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS, FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM) IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
32	CALENDÁRIO DE MESA - PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 300G	UND	250	R\$ 7,52	R\$ 1.880,00
TOTAL DESTES GRUPO					R\$ 66.160,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
33	AGENDA TAMANHO 14X20,5 COM CAPA E GUARDA IMPRESSÃO 4X0 COR MIOLO COM 180 PÁGINAS PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR.	UND	250	R\$ 55,03	R\$ 13.757,50
40	DIPLOMAS DO ENSINO MÉDIO; OFFSET 180 GRAMAS, FORMATO 08, 4X4 COR.	UND	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
45	CERTIFICADO - OFFSET 180 GRAMAS, FORMATO 08, 4X4 COR.	UND	1.500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
46	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMP. 1X1 COR	UND	1.500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
48	CERTIFICADO DO ENSINO FUNDAMENTAL, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMP. 1X1 COR	UND	2.500	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00
59	CALENDÁRIO ESCOLAR, CAPA PAPEL COUCHÊ 180G 4X0 CORES, MIOLO PAPEL OFF-SET 75G IMPRESSÃO 1X1 COR	UND	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00
76	CANETA PERSONALIZADA	UND	1.000	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00
77	VENTAROLAS, TAMANHO 12, PAPEL SUPREMO 250G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CORTE ESPECIAL	UND	1.500	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
78	INFORMATIVO FORMATO-4, COM 4 PÁGINAS, TODO EM POLICROMIA, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150 GRS.	UND	1.000	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
79	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X1 COR. TAMANHO: 15X21CM.	BLOCO	150	R\$ 15,35	R\$ 2.302,50
	MODELOS DIVERSOS.				

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



80	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X1 COR. TAMANHO: 21X30CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
81	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X0 COR TAMANHO: 15X21CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	150	R\$ 14,54	R\$ 2.181,00
82	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X0 COR TAMANHO:21X30CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	150	R\$ 27,20	R\$ 4.080,00
83	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	UND	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
84	CRACHÁ MATERIAL PVC, FORMATO: 5,4 X 8,5 CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES COM CORDÃO PERSONALIZADO E JACARÉ	UND	100	R\$ 20,01	R\$ 2.001,00
85	PASTA COM BOLSO FORMATO: 22X31 CM (FECHADA), IMPRESSÃO: EXTREMA E INTERNA, PAPEL COUCHÊ FOSCO GRAMATURA 300G, ACABAMENTO: CORTEVINCO	UND	2.500	R\$ 3,47	R\$ 8.675,00
86	BLOCO DE ANOTAÇÕES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G, COM ARTE EM POLICROMIA. ACABAMENTO COLADO, TAMANHO 15X21CM	BLOCO	1.000	R\$ 11,57	R\$ 11.570,00
87	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO FORMATO 24X34 CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
88	ENVELOPES TIMBRADO FORMATO 18X24 CM CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	UND	1.000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
90	ENVELOPES OFÍCIOS TIMBRADO 18X24CM, PAPEL KRAFT OURO 80G, IMPRESSÃO 4X0 COR.	UND	1.000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
91	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO 32X46CM	UND	10.000	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
92	CARTAZ: PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 150G, TAMANHO 42X64CM	UND	10.000	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00
93	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM UMA DOBRA	UND	25.000	R\$ 0,71	R\$ 17.750,00
94	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM DUAS DOBRAS	UND	25.000	R\$ 0,71	R\$ 17.750,00
95	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	50.000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
TOTAL DESTES GRUPO					R\$ 155.662,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
102	BPA - C; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; PAPEL OFFSET 75G, DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



103	BPA-I; TAMANHO 21X29,7; COR 1X1; IMPRESSÃO OFFSET 75G (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
104	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MÉDICO) FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
105	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (ODONTOLOGIA) FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
106	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO EM PLANEJAMENTO FAMILIAR COM 250 FOLHAS (VISITA SUBSEQUENTE): FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
107	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS; COM 250 FOLHAS; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS.	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
108	BOLETIM MENSAL DE DOSE APLICADAS- 21X29,7 COR1X1.	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
109	CADASTRO DE GESTANTES; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 180G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
111	CONTROLE DE COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
112	COORDENAÇÃO DE SAÚDE BUCAL FICHA CLINICA; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
113	ENCAMINHAMENTO AO PACIENTE; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
114	ENCAMINHAMENTO COVID 19; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X0 COR; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
115	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO OU DIABÉTICO; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X1 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
116	FICHA DE ATEND.INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
117	FICHA DE CONSULTA MARCADA : TAMANHO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS)	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
118	FICHA DE CONTROLE DE VETORES FICHA DE VISITA; IMPRESSÃO PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
119	FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA ADULTO - PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM COR,BLOCOS C/100 FOLHAS, (FRENTE E VERSO)	BLOCO	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



120	FICHA DE HANSENÍASE TAMANHO 21X29,7 ; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
121	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SUSPEITA DA DOENÇA COVID; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
122	FICHA DE MONITORAMENTO DE CONTROLE DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 19; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
123	FICHA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO 21X29,7 COR 1X1; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
124	FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA AS ARBOVIROSE RESUMO DIÁRIO DOS SERVIÇOS ANTIVETORIAL IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
125	FICHA DE VISITA; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G. (BLOCOS C/100 FOLHAS)	BLOCO	250	R\$ 26,70	R\$ 6.675,00
126	FICHA GERAL TAMANHO 21X29,7 COR 1X1; PAPEL OFSET 75G (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	250	R\$ 26,70	R\$ 6.675,00
127	FICHA INFLUENZA IDOSOS, GRUPO DE RISCO GRUPO PRIORITÁRIO, IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
128	FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR TAM OFICIO FRENTE/VERSO (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
129	FICHA PERINATAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M² / 1 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
130	FICHA VISITA DOMICILIAR INDIVIDUAL; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	250	R\$ 26,70	R\$ 6.675,00
131	HEPATITES VIRAIS; TAMANHO 15X21; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X1 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
132	HIPERDIA TAMANHO OFÍCIO; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X1COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
133	INSTRUMENTO EPIDEMIOLÓGICO PARA APLICAÇÃO COVID 19; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
134	LAUDO ANT-HIV; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS)	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



135	LAUDO HEPATITE B; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
136	LAUDO HEPATITE C; TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X1 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
137	LAUDO SIFLIS; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
138	LISTA DE MULHERES EM IDADE FERTIL; IMPRESSÃO OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
139	MAPA DE CONTROLE DE TEMPERATURA; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G. 1X1 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
140	MOVIMENTO DIARIO DE IMUNOBIOLOGICO; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X0 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
141	PLANO TERAPÊUTICO SINGULAR TAMANHO 1X1CM; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	250	R\$ 26,70	R\$ 6.675,00
142	PREVENTIVO SEMANAL; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X0 COR (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
143	PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O HISTÓRICO DE DOENÇA; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
144	RAAS ATENÇÃO PSICOSSOCIAL; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
145	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTE VETORIAL – 21X29,7 COR1X1, (BLOCOS C/100 FOLHAS)	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
146	REGISTRO MANUAL DO VACINADO; TAMANHO 21X29,7; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
147	RELATÓRIO DE SISTEMA DE SAÚDE E ACOMP. – 21X29,7 COR1X0 FRENTE E VERSO, (BLOCOS C/100 FOLHAS)	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
148	REALIZAÇÃO TESTE DE TESTE SÍFILIS/HIV/AIDS; PAPEL OFFSET 75G; 1X1 COR, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
149	REQUISIÇÃO ALMOXARIFADO, DIMENSÕES: 150MM X 215MM, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
150	RESUMO DIARIO ANTIVETORIAL; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; DUAS VIAS. COR 1X0 (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
151	RESUMO MENSAL DE DOSES; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X0 COR, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



152	RISCO DE GESTANTES 3 FOLHAS; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; 1X0 COR; 3 VIAS, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
153	SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO AMBULÂNCIA-PAPEL 56G MEDINDO 7,5X21COR 1X0, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
154	TERMO DE CONSENTIMENTO ESCLARECIDO PARA EXPRESSA; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 75G; COR 1X0; DUAS VIAS, (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
155	TRIAGEM DE VACINAÇÃO; TAMANHO 15X21; PAPEL OFFSET 75G; 1X0 COR.	UND	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
156	ANEXO 3A- PLANILHA P ANOTAÇÃO DOS OBITOS TAM.21X30 PAPEL 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
157	ANEXO 3B- PLANILHA P ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS TAM.21X30 PAPEL 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
158	BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINA CONTRA A INFLUENZA COM 100 FLS FORMATO 22X32 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
159	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDICE LIRA	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
160	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA A FEBRE AMARELA COM 100 FOLHAS FORMATO 22X32 PAPEL AP 5 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
161	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 9 PAPEL AP 60 GR	UND	1.000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
162	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA- FEMININO FOR. 46X21	UND	1.000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
163	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA - MASCULINO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2	UND	1.000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
164	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO PAPEL 60KG 18	UND	5.000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
165	CARTÃO DE APRAZAMENTO, TAMANHO 15X21CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	2.500	R\$ 0,35	R\$ 875,00
166	CARTÃO DE VITAMINA "A" TAMANHO 15X21CM, 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	1.500	R\$ 0,35	R\$ 525,00
167	EVOLUÇÃO CLINICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	250	R\$ 26,70	R\$ 6.675,00
168	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ATENDIMENTO ANTI RABICA HUMANO TAM. 21X30 PAPEL 75G	BLOCO	30	R\$ 26,70	R\$ 801,00
169	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS TAM. 21X30 PAPEL 75G	BLOCO	30	R\$ 26,70	R\$ 801,00
170	FICHA DE NUTRIÇÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
171	FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO AP 60 FORMATO 5	UND	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
172	FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO LIRA	UND	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



173	FORMULARIO CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS LIRA (SUPERVISSOR)	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
174	FORMULARIO DE LEVANTAMENTO RAPIDO DO INDECE DO AEGYPTI	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
175	ITINERARIO DE TRABALHO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
176	ITINERARIO PARA GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
177	LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
178	LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
187	RECEITA B AZUL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	BLOCO	50	R\$ 19,15	R\$ 957,50
188	RECEITA CONTROLE ESPECIAL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	BLOCO	500	R\$ 17,39	R\$ 8.695,00
190	REQUISICÃO DE EXAMES; IMPRESSÃO PAPEL OFFSET 75G (BLOCOS C/100 FOLHAS).	BLOCO	250	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00
191	ATESTADO MEDICO FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
192	RECEPÇÃO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 180G, IMPRESSÃO 1X0 COR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
193	SIVEP DE MALARIA FORMATO 9 PAPEL 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
194	SOLICITAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO FORMA. 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
195	TERMO DE DEPOSITO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
196	TERMO DE DEVOLUÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
197	TERMO DE FISCALIZAÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
198	TERMO DE INTIMAÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
199	TERMO DE INUTILIZAÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
201	FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
202	FICHA DE TERMO DE APREENÇÃO, FORMATO 9, IMP 1X1 COR, 50X2 VIAS, NUMERADO	BLOCO	25	R\$ 35,62	R\$ 890,50
203	AREA DE ALIMENTOS FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
204	AREA DE SERVIÇOS E SAUDE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
205	AREA E MEIO AMBIENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
206	CARTEIRA VACINAÇÃO ANIMAL TAMANHO 15X21; IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET 180G.	UND	2.500	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



207	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA HEPATITE C ANTI-HCV AMOSTRA REAGENTE FORM	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
208	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA SIFILIS NÃO REAGENTE FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
209	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE HEPATITE B/HBSAG FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
210	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HBSAG – AMOSTRA REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
211	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HSBAG NÃO REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
212	PEDIDO DE MEDICAMENTOS E ISUMOS FARMACEUTICOS 15x21 cm	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
213	CONTROLE DE FREQUENCIA, FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
214	CONSULTAS PROFISSIONAIS NIVEL SUPERIOR, FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
215	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA SUPOERVISORES, FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
216	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO RÁPIDO DE INDICES LIRAA, FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
217	FICHA DE ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR, FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
219	BOLETIM SEMANAL DA REVISTA DIÁRIA DOS GUARDAS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
220	CADASTRO DE VISITAS DOMICILIARES CAPS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
221	CADASTRO INDIVIDUAL - SISVAN TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
222	CADASTRO SOCIAL CAPS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
223	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO IMPRESSO II, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	10	R\$ 26,70	R\$ 267,00
225	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
226	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



227	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
228	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
229	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - PFA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
230	FICHA DE RASTRAMENTO VACINAL TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
231	FICHA DE VISITA - DENGUE/FEBRE AMARELA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
232	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - MALÁRIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
233	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - DOENÇA DE CHAGAS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
234	INTINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
235	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
236	PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	15	R\$ 26,70	R\$ 400,50
237	PROGRAMA DE CONTROLE FEBRE-AMARELA, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	15	R\$ 26,70	R\$ 400,50
238	REGISTRO DE ATIVIDADES DIARIAS DO ACS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
239	REGISTRO DE VISITAS/CONSULTAS DOMICILIARES TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
240	REGISTRO DIÁRIO UBV TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
241	RELATORIO DE PROCEDIMENTOS DIÁRIOS - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	15	R\$ 26,70	R\$ 400,50
242	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
243	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO UTERO TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	VIAS, PAPEL OFFSET 75G				
244	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS - MAMA (VERDE) TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
245	RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
246	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA F-8, 4X0 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75GG	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
247	MAPA DIARIO APURAÇÃO ADM. VITAMINA A EM CRIANÇAS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
248	PROG. NACIONAL CONT DENGUE - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
249	PROG. NACIONAL CONT DENGUE - PNCD 2 TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
250	CENTRAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
251	FICHA DE BOLETIM DE ANESTESIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
252	AUTO DE INFRAÇÃO SANITARIA TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR, 50X3 VIAS, PAPEL OFFSET 75G E SUPERBOND	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
253	BIOQUIMICO TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	15	R\$ 26,70	R\$ 400,50
254	FICHA SPA TAMANHO 15X21CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	250	R\$ 26,70	R\$ 6.675,00
255	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
256	ENCAMINHAMENTO TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
257	LAB. DE ANALISES CLÍNICA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
258	ATENÇÃO BÁSICA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
259	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
260	PROCEDIMENTOS - TÉCNICOS DE ENFERMAGEM TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
261	RELATÓRIO DE CIRURGIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



262	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
263	FICHA DE RELATÓRIO DE AÇÃO EDUCATIVA EM SAÚDE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
264	PLANILHA I - PARA BUSCA ATIVA SEMANAL NAS UNIDADES DE SAÚDE - SARAMPO E CONTRLE DA RUBÉOLA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
265	SIVEP - NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
266	REMESSA SEMANAL DE LARVAS DO PNCD PARA LABORATORIO TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
267	FORMULARIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DE INDIVIDUOS COM MENOS DE 5 ANOS DE IDADE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
268	FORMULARIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DE INDIVIDUOS COM MAIORES DE 5 ANOS DE IDADE TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
269	EVOLUÇÃO OBSTRÉTRICA, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	50	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
270	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
271	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
272	FICHA DE PROCEDIMENTOS - E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
273	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
274	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
275	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
276	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
277	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS,	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G				
278	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X1 COR. TAMANHO: 15X21CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	100	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00
279	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X1 COR. TAMANHO: 21X30CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
280	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X0 COR TAMANHO: 15X21CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	100	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00
281	BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL OFF SET 75G IMPRESSÃO EM PRETO, 1X0 COR TAMANHO:21X30CM. MODELOS DIVERSOS.	BLOCO	150	R\$ 27,20	R\$ 4.080,00
282	CRACHÁS FORMATO 15X11 CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	UND	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
288	FOLDERS, F-8, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 115G, COM DUAS DOBRAS	UND	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
289	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	25.000	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
TOTAL DESTE GRUPO					R\$ 254.936,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
304	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G	BLOCO	25	R\$ 26,70	R\$ 667,50
326	PANFLETO - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 115 GRS, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
TOTAL DESTE GRUPO					R\$ 3.867,50
TOTAL					R\$ 480.625,50

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo da ata aderida.

Publique-se

Governador Nunes Freire/MA, 13 de novembro de 2023.

JOSE FABIO ANDRADE DE SOUZA
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

RUA DO VAREJÃO, Nº 125, CENTRO
GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000
Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br
Telefone: (98)36561-069

-
-

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 01/12/2023 16:47:05

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b62c83622442eabb0373990ce0f4234a20ea7a05
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

